Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/120648

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09016/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09011/2014                    PROCESSO ADM. Nº. 2013/120648

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Kit Escolar,

destinados aos alunos das Escolas e Creis da Rede Municipal de Ensino.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 09011/2014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: BRASPEL COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 06.027.925/0010-01

FONE/FAX: (81) 3224-8334

END.: Rua José Alves Bezerra, 250 – Prazeres, Jaboatão dos Guararapes/PE

CEP: 54.325-610

EMAIL: governo@braspelcomercio.com.br

                                LOTE 01

I

ITEM

                 ESPECIFICAÇÃO

U

UNID

Q

QUANT

V

VALOR

UNITÁRIO

V

VALOR

TOTAL

01

Agenda Escolar

U

UNID

9.800

R$ 4,76

(quatro

reais e

setenta e

seis

centavos)

R$ 46.648,00

(quarenta e

seis mil,

seiscentos e

quarenta e

oito reais)

02 Borracha escolar branca

U

UNID
9.800

R$ 0,33

(trinta e três

centavos)

R$ 3.234,00

(três mil,

duzentos e

trinta e

quatro reais)

mailto:governo@braspelcomercio.com.br

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

03

Caderno brochura – 96 fls

U

UNID

19.600

R$ 3,76

(três reais e

setenta e

seis

centavos)

R$ 73.696,00

(setenta e três

mil,

seiscentos e

noventa e

seis reais)

04

Caderno de Desenho - 96 fls

U

UNID

9.800

R$ 11,80

(onze reais

e oitenta

centavos)

R$

115.640,00

(cento e

quinze mil,

seiscentos e

quarenta

reais)

05

Estojo
U

UNID
9.800

R$ 7,02

(sete reais e

dois

centavos)

R$ 68.796,00

(sessenta e

oito mil,

setecentos e

noventa e

seis reais)

06

Lápis preto nº 2
U

UNID

29.400

R$ 0,33

(trinta e três

centavos)

R$ 9.702,00

(nove mil,

setecentos e

dois reais)

07

Lápis de cor longo

UNID 9.800

R$ 4,93

(quatro

reais e

noventa e

três

centavos)

R$ 48.314,00

(quarenta e

oito mil,

trezentos e

quatorze

reais)

08

Gizão de cera com 12 cores  UNID 9.800

R$ 2,52

(dois reais e

cinquenta e

dois

centavos)

R$ 24.696,00

(vinte e

quatro mil,

seiscentos e

noventa e

seis reais)

09

U

UNID

9.800

R$ 26,75

(vinte e seis

R$

262.150,00

(duzentos e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Mochila Escolar Pequena  reais e

setenta e

cinco

centavos)

sessenta e

dois mil,

cento e

cinquenta

reais)

10

Cola branca
U

UNID

9.800

R$ 1,33

(um real e

trinta e três

centavos)

R$ 13.034,00

(treze mil,

trinta e

quatro reais)

11

Tesoura escolar

U

UNID

9.800

R$ 1,86

(um real e

oitenta e

seis

centavos)

R$ 18.228,00

(dezoito mil,

duzentos e

vinte e oito

reais)

12

Pasta escolar com elástico

U

UNID

9.800

R$ 3,85

(três reais e

oitenta e

cinco

centavos)

R$ 37.730,00

(trinta e sete

mil,

setecentos e

trinta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 721.868,00

(setecentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e oito reais)

                                LOTE 03

I

ITEM

                 ESPECIFICAÇÃO

U

UNID

Q

QUANT

V

VALOR

UNITÁRIO

V

VALOR

TOTAL

01 Apontador com depósito

N

UNID
26.063

R$ 2,52

(dois reais e

cinquenta e

dois

centavos)

R$ 65.678,76

(sessenta e

cinco mil,

seiscentos e

setenta e oito

reais e

setenta e seis

centavos)

02

Agenda Escolar

U

UNID

26.063

R$ 8,20

(oito reais e

vinte

centavos)

R$

213.716,60

(duzentos e

treze mil,

setecentos e

dezesseis

reais e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

sessenta

centavos)

03 Borracha escolar branca

U

UNID

52.126

R$ 0,39

(trinta e

nove

centavos)

R$ 20.329,14

(vinte mil,

trezentos e

vinte e nove

reais e

quatorze

centavos)

04

Caderno Universitário 1 x 1

U

UNID

130.315

R$ 12,44

(doze reais

e quarenta e

quatro

centavos)

R$

1.621.118,60

(um milhão,

seiscentos e

vinte e um

mil, cento e

dezoito reais

e sessenta

centavos)

05

Estojo

U

UNID

26.063

R$ 7,22

(sete reais e

vinte e dois

centavos)

R$

188.174,86

(cento e

oitenta e oito

mil, cento e

setenta e

quatro reais e

oitenta e seis

centavos)

06

Lápis preto nº 2
U

UNID

78.189

R$ 0,39

(trinta e

nove

centavos)

R$ 30.493,71

(trinta mil,

quatrocentos

e noventa e

três reais e

setenta e um

centavos)

07

Lápis de cor longo  UNID 26.063

R$ 5,08

(cinco reais

e oito

centavos)

R$

132.400,04

(cento e trinta

e dois mil,

quatrocentos

reais e quatro

centavos)

08

Mochila Escolar Pequena

U

UNID

26.063

R$ 27,55

(vinte e sete

reais e

R$

718.035,65

(setecentos e

dezoito mil,

trinta e cinco

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

cinquenta e

cinco

centavos)

reais e

sessenta e

cinco

centavos)

09

Cola branca

U

UNID

26.063

R$ 1,38

(um real e

trinta e oito

centavos)

R$ 35.966,94

(trinta e cinco

mil,

novecentos e

sessenta e

seis reais e

noventa e

quatro

centavos)

10

Pasta escolar com elástico

U

UNID

26.063

R$ 4,00

(quatro

reais)

R$

104.252,00

(cento e

quatro mil,

duzentos e

cinquenta e

dois reais)

11

Caneta esferográfica

U

UNID
104.252

R$ 0,40

(quarenta

centavos)

R$ 41.700,80

(Quarenta e

um mil,

setecentos

reais e oitenta

centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.171.867,10

(três milhões, cento e setenta e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e dez centavos)

                                LOTE 05

I

ITEM

                 ESPECIFICAÇÃO

U

UNID

Q

QUANT

V

VALOR

UNITÁRIO

V

VALOR

TOTAL

01 Apontador com depósito

N

UNID
20.623

R$ 2,78

(dois reais e

setenta e

oito

centavos)

R$ 57.331,94

(cinquenta e

sete mil,

trezentos e

trinta e um

reais e

noventa e

quatro

centavos)

02

Agenda Escolar

U

UNID

20.623

R$ 8,67

(oito reais e

sessenta e

R$

178.801,41

(cento e

setenta e oito

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

sete

centavos)

mil,

oitocentos e

um reais e

quarenta e

um centavos)

03 Borracha escolar branca

U

UNID

41.246

R$ 0,39

(trinta e

nove

centavos)

R$ 16.085,94

(dezesseis

mil, oitenta e

cinco reais e

noventa e

quatro

centavos)

04

Estojo

U

UNID

20.623

R$ 8,33

(oito reais e

trinta e três

centavos)

R$

171.789,59

(cento e

setenta e um

mil,

setecentos e

oitenta e

nove reais e

cinquenta e

nove

centavos)

05

Lápis preto nº 2

U

UNID

41.246

R$ 0,39

(trinta e

nove

centavos)

R$ 16.085,94

(dezesseis

mil, oitenta e

cinco reais e

noventa e

quatro

centavos)

06

Mochila Escolar Grande

UNID 20.623

R$ 29,99

(vinte e

nove reais e

noventa e

nove

centavos)

R$

618.483,77

(seiscentos e

dezoito mil,

quatrocentos

e oitenta e

três reais e

setenta e sete

centavos)

07

Caderno Universitário 10 x 1 -

U

UNID

20.623

R$ 16,90

(dezesseis

reais e

noventa

R$

348.528,70

(trezentos e

quarenta e

oito mil,

quinhentos e

vinte e oito

reais e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

centavos) setenta

centavos)

08

Pasta escolar com

U

UNID

20.623

R$ 4,90

(quatro

reais e

noventa

centavos)

R$

101.052,70

(cento e um

mil,

cinquenta e

dois reais e

setenta

centavos)

09

Régua de 30 cm
U

UNID

20.623

R$ 1,45

(um real e

quarenta e

cinco

centavos)

R$ 29.903,35

(vinte e nove

mil,

novecentos e

três reais e

trinta e cinco

centavos)

10

Borracha
U

UNID

61.869

R$ 0,50

(cinquenta

centavos)

R$ 30.934,50

(trinta mil,

novecentos e

trinta e

quatro reais e

cinquenta

centavos)

11

Caneta esferográfica
U

UNID

82.492

R$ 0,40

(quarenta

centavos)

R$ 32.996,80

(trinta e dois

mil,

novecentos e

noventa e

seis reais e

oitenta

centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.601.994,64

(um milhão, seiscentos e um reais, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e

quatro centavos)

                                LOTE 06

I

ITEM

                 ESPECIFICAÇÃO

U

UNID

Q

QUANT

V

VALOR

UNITÁRIO

V

VALOR

TOTAL

01 Apontador com

N

UNID
20.623

R$ 1,83

(um real e

oitenta e

três

centavos)

R$ 37.740,09

(trinta e sete

mil,

setecentos e

quarenta reais

e nove

centavos)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

02

Borracha escolar branca

U

UNID

41.246

R$ 0,35

(trinta e

cinco

centavos)

R$ 14.436,10

(quatorze

mil,

quatrocentos

e trinta e seis

reais e dez

centavos)

03

Lápis preto nº 2
U

UNID

41.246

R$ 0,35

(trinta e

cinco

centavos)

R$ 14.436,10

(quatorze

mil,

quatrocentos

e trinta e seis

reais e dez

centavos)

04

Caderno Universitário 10 x 1 -

U

UNID

20.623

R$ 16,78

(dezesseis

reais e

setenta e

oito

centavos)

R$

346.053,94

(trezentos e

quarenta e

seis mil,

cinquenta e

três reais e

noventa e

quatro

centavos)

05

Régua de 30 cm
U

UNID

20.623

R$ 1,28

(um real e

vinte e oito

centavos)

R$ 26.397,44

(vinte e seis

mil, trezentos

e noventa e

sete reais e

quarenta e

quatro

centavos)

06

Borracha
U

UNID

61.869

R$ 0,43

(quarenta e

três

centavos)

R$ 26.603,67

(vinte e seis

mil,

seiscentos e

três reais e

sessenta e

sete

centavos)

07

Caneta esferográfica
U

UNID

82.492

R$ 0,35

(trinta e

cinco

centavos)

R$ 28.872,20

(vinte e oito

mil,

oitocentos e

setenta e dois

reais e vinte

centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 494.539,54

(quatrocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

quatro centavos)

                                LOTE 07

I

ITEM

                 ESPECIFICAÇÃO

U

UNID

Q

QUANT

V

VALOR

UNITÁRIO

V

VALOR

TOTAL

01 Apontador com depósito

N

UNID
14.403

R$ 2,51

(dois reais e

cinquenta e

um

centavos)

R$ 36.151,53

(trinta e seis

mil, cento e

cinquenta e

um reais e

cinquenta e

três centavos)

02

Agenda Escolar,

U

UNID

14.403

R$ 5,17

(cinco reais

e dezessete

centavos)

R$ 74.463,51

(setenta e

quatro mil,

quatrocentos

e sessenta e

três reais e

cinquenta e

um centavos)

03

Estojo

U

UNID

14.403

R$ 7,62

(sete reais e

sessenta e

dois

centavos)

R$

109.750,86

(cento e nove

mil,

setecentos e

cinquenta

reais e oitenta

e seis

centavos)

04

Lápis preto nº 2
U

UNID

28.806

R$ 0,36

(trinta e seis

centavos)

R$ 10.370,16

(dez mil,

trezentos e

setenta reais

e dezesseis

centavos)

05

Caderno Universitário 10 x 1 -

U

UNID

14.403

R$ 16,90

(dezesseis

reais e

noventa

centavos)

R$

243.410,70

(duzentos e

quarenta e

três mil,

quatrocentos

e dez reais e

setenta

centavos)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

06

Pasta escolar com elástico

U

UNID

14.403

R$ 4,19

(quatro

reais e

dezenove

centavos)

R$ 60.348,57

(sessenta mil,

trezentos e

quarenta e

oito reais,

cinquenta e

sete

centavos)

07

Borracha

U

UNID

43.209

R$ 0,45

(quarenta e

cinco

centavos)

R$ 19.444,05

(dezenove

mil,

quatrocentos

e quarenta e

quatro reais e

cinco

centavos)

08

Caneta esferográfica
U

UNID

57.612

R$ 0,36

(trinta e seis

centavos)

R$ 20.740,32

(vinte mil,

setecentos e

quarenta reais

e trinta e dois

centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 574.679,70

(quinhentos e setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e setenta centavos)

                                LOTE 08

I

ITEM

                 ESPECIFICAÇÃO

U

UNID

Q

QUANT

V

VALOR

UNITÁRIO

V

VALOR

TOTAL

01 Apontador com depósito

N

UNID
14.403

R$ 2,30

(dois reais e

trinta

centavos)

R$ 33.126,90

(trinta e três

mil, cento e

vinte e seis

reais e

noventa

centavos)

02

Lápis preto nº
U

UNID

28.806

R$ 0,34

(trinta e

quatro

centavos)

R$ 9.794,04

(nove mil,

setecentos e

noventa e

quatro reais e

quatro

centavos)

03

U

UNID

14.403

R$

231.456,21

(duzentos e

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Caderno Universitário 10 x 1 -

R$ 16,07

(dezesseis

reais e sete

centavos)

trinta e um

mil,

quatrocentos

e cinquenta e

seis reais e

vinte e um

centavos)

04

Borracha

U

UNID

43.209

R$ 0,43

(quarenta e

três

centavos)

R$ 18.579,87

(dezoito mil,

quinhentos e

setenta e

nove reais e

oitenta e sete

centavos)

05

Caneta esferográfica

U

UNID

57.612

R$ 0,34

(trinta e

quatro

centavos)

R$ 19.588,08

(dezenove

mil,

quinhentos e

oitenta e oito

reais e oito

centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 312.545,10

(trezentos e doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

VALOR GLOBAL DOS LOTES R$ 6.877.494,08

(seis milhões, oitocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oito

centavos)

João Pessoa, 03 de abril de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura